L'istesso P. Trombetti avvisa della prigionia del Vescovo ruteno di Luceoria e che Monsignor Nunzio s'adopri efficacemente accioche sia liberato, e rimesso a Roma, che ancor egli ha impegnato per la liberazione dell'istesso Vescovo diversi gran personaggi tanto Ecclesiastici, che Secolari.

Dice in fine, che Monsignor Winnicki, eletto Metropolita della Russia, raccomanda caldamente il P. Cirillo Szumlanski, Nepote del defonto Vescovo di Leopoli, per la Chiesa Vescovale vacante di Chelma; ma perche trattandosi altre volte di dare il detto P. Cirillo per Coadiutore al detto Vescovo di Leopoli suo zio, ebbe qui diverse eccezioni; il medesimo Padre Trombetti desidera sapere, che cosa si deve fare presentemente di detto P. Cirillo, (f. 133) mentre il Metropolita fa istanza per la sua promozione, et il parentato, collegazione, e fazione del medesimo è così ampla, e numerosa, altro che fa temere nè presenti torbidi del Regno qualche violenza, e scisma, e per il soggetto, benché ignorante, è buon Religioso.²⁸⁹

totam philosophiam cum laude... fugit e Collegio 28 Octobris 1701, sine ulla causa, cum scandalo omnium, nec usquam repertus fuit. Tandem innotuit, Chioviam suam patriam repetivisse, ibique in dementia abiisse». V. Kovalyk in sua dissertatione an. 1948 dicit, quod de eo scribit Vita Theophani Prokopovycz in tractatu de Processione Spiritus Sancti, Gothae 1772, quod anno 1698 profectus erat Italiam versus, ubi per annos permansit; natus est autem Kioviae anno 1681, die 8 Junii. Similiter dicit CYSTOVYC in suo libro *Theof. Prokopovyc i jeho vremena* eum revertisse ex Italia anno 1702. Georgius vero FLOROVSKYJ (*Puty russkavo bogoslovija*, Parisiis 1937, p. 90) dicit: « dicunt eum studuisse Romae falso sub nomine, sed aufugit "sine ulla causa cum scandalo omnium" ». Cfr. V. KOVALYK, *Theophanes Prokopovycz. Influxus protestantismi*, Romae 1948 (dissert).

²⁸⁹ Cyrillus Szumlanskyj, consanguineus Josephi Szumlanskyj, Episcopi Leopoliensis (1677-1708), qui eum sibi in Coadiutorem in Sede Leopoliensi assumere desiderabat. Sed post eius obitum eum Barlaam Szeptyckyj in hac Sede praecessit (1710-1715); ipse vero Cyrillus, arrepta occasione incarcerationis Episcopi Luceoriensis Dionysii Zabokryckyj a Czaro Moscoviae Petro I, sibi ad hanc Sedem a Rege Poloniae privilegium procuravit (10.IV.1710). Sed Metropolita Georgius Vynnyckyj ei tantummodo administrationem huius Eparchiae concessit, ob sortem incertam Episcopi Dionysii. Cyrillus hac re non contentus Kioviam se contulit, ubi a Metropolita Kioviensi non unito consecratus est Episcopus. Sed in Volhynia non receptus, abiit trans Borysthemem (Dnipro), ubi anno 1715 nominatur ut Episcopus Perejaslavensis non unitus et Coadiutor